
Vysvětlení zadávací dokumentace - dodatečné informace č. 2 k zadání 

Zakázka: „AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE A ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S. 

- opakování“ 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání: veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Zadavatel poskytuje ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, toto vysvětlení a 

doplnění zadávací dokumentace: 

 

 

Dotaz č. 1 

Jestli je k navrženému kotvení statika. Zda někdo ověřoval, jestli kotevní šrouby do věnce objektu přenesou zatížení. 

Nebo konstrukce sedí na atikách? Pak možná věnec z 300x100x46 má být zpevněním zdiva a nepřenáší svislé síly. 

 

Odpověď: 

- Statický výpočet není. Kotva je navržena empiricky. 

- Ano, kotevní šrouby přenesou zatížení do věnce pomocí závitových tyčí průměru 20 mm, jakosti 5.6, délky tyčí 700 

a 500 mm, lepené pomocí chemických kotev, tyče po cca 500 mm, jak je vykresleno v půdoryse. 

- Ne, věnec není pouze zpevněním (ztužením) zdiva, nýbrž přenáší i svislé síly od ocelové konstrukce. 

 

 

Dotaz č. 2 

Nerozumíme označení nosníku 300x100x46. Vypadá to jako 2x UPE300, ale označení …x46 mi nedává smysl. Ani 

hmotnost na bm nesedí. 

 

Odpověď: 

- Nejedná se o nosník UPE-300, avšak o nosník U-300, kde 300 je výška stojiny, 100 je šířka příruby a 46 je zaokrouhlená 

hmotnost (přesně 46,2 kg/m). Hmotnost Vámi zmiňovaného nosníku UPE-300 je potom 31,9 kg/m. 

  

 

Dotaz č. 3 

V PD označena chodba č. 114 - PD uvádí samostatný podhled RF-18 EI 30, v půdorysu rozkreslený minerál - nevíme co 

platí-RF-18 není v předloženém soupisu prací vůbec uveden 

 

Odpověď: 

- Jedná se o skladbu C3, (C3 je nad C1 a chrání OK v rámci únikové cesty) skladba C3 je popsána ve výkrese „D.1.1.23 

- SEZNAM SKLADEB.PDF„ 

- V přiloženém soupisu „2016-08-29-00-ONN01-REHAB-KOMPLET VV - rev1.xls“ je nyní tento podhled uveden na 

listě „SO-01 – dodatek 1“. 

 

 

Dotaz č. 4 

P.č. 62 – v soupisu prací uvedená jenom montáž bez dodávky materiálu. Jak ocenit? 

 

Odpověď: 

- Položka č. 62 je dodávka nikoliv montáž, montáž k této položce 62  je v položce 59. 

 

 

Dotaz č. 5 

V PD uvedeno: všechny prostupy SDK příčkami budou opatřeny PO ucpávkami - nelze zjistit v PD počet, kdo bude 

provádět otvory v příčkách a následně ucpávky? 

 



Odpověď: 

- Je věcí generálního dodavatele, zdali otvory udělá on, či jeho subdodavatelé, a to buď jeho dodavatelé HSV, či PSV. 

To samé platí i pro realizaci vlastních ucpávek a to buď generální dodavatel, nebo jeho subdodavatelé TZB, či jeho 

střediska TZB, ev. generální dodavatel si může zajistit v rámci své dodávky dodavatele jen a pouze na požární 

ucpávky. Všechny otvory budou zajištěny dle požadavku PO. 

- Jejich počet se vyčte z dokumentace TZB, tedy z adresáře D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB a na to 

navazujících dokumentů – viz výkazy výměr jednotlivých oddílů TZB (UT, VZT, ZTI, …). 

 

 

Dotaz č. 6 

PD uvádí revizní dvířka SDK - nelze dle PD zjistit počet a velikost. Je jenom uvedeno pro malbu a obklady. Kdo bude 

dodávat, osazovat - není v soupisu prací? 

 

Odpověď: 

- Je věcí generálního dodavatele, koho určí na dodávku a montáž těchto prvků. Může to být generální dodavatel, nebo 

jeho subdodavatel. Všechna tato revizní dvířka budou zajištěna dle požadavku PD. Jejich počet vyčte z dokumentace 

AR, tedy ze souboru „D.1.1.30 VÝPIS OSTATNÍCH PRVKŮ“, kde jde o položku OS01 

 

 

Dotaz č. 7 

Do min. podhledů budou osazena světla. Kdo bude provádět otvory? 

 

Odpověď: 

- Ano, do minerálních podhledů budou osazena světla. 

- Je věcí generálního dodavatele, koho určí na realizaci těchto tvorů a montáž světel. Může to být generální dodavatel, 

nebo jeho subdodavatel. Všechny tyto otvory a osazení budou zajištěny dle požadavku PD. Jejich počet vyčte 

z dokumentace AR, tedy ze souboru „D.1.1.21 PŮDORYS PODHLEDU 1.NP - NOVÝ STAV.PDF“ a „D.1.1.22 

PŮDORYS PODHLEDU 1.PP - NOVÝ STAV.PDF“ 

 

 

Dotaz č. 8 

Pouzdra standart S 700 101 a 081 p. č. 34 a 36  se nevyrábí. Jak ocenit? 

 

Odpověď: 

- Uchazeč zřejmě myslí položku č. 70 a 71. 

- Ano, běžně se nevyrábějí na sklad, dodavatel si je musí zadat u výrobců na objednávku. Pokud cena za výrobu na 

zakázku nebude pro uchazeče přiměřená, může si je generální dodavatel vyrobit zámečnicky. 

 

 

Dotaz č. 9 

P. č. 28 - zárubeň ocelová 1000/2030 není uvedeno, zda do SDK - dle PD je do SDK, ale tento rozměr se nevyrábí největší 

rozměr do SDK 1050/1985. Žádáme o upřesnění. 

 

Odpověď: 

- Položka 28 vypadá takto:   

 

28 K 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t 0,065   0,00   

 VV  "navržena 2x KARI 8/150/150 - upřesnit statikem"5,16*2*1,2*5,267*0,001  0,065    

 

- Nejedná se o zárubeň, jedná se o svařované sítě KARI. 

 

- Pokud je dotazem myšlena položka 67, která vypadá: 

 

67 M 553314280 Zárubeň ocelová pro posuvné dveře 1000/2030  ks 6,000   0,00   

 



- Ta je určena pro SDK tak, jak je uvedeno v souboru “D.1.1.12 PŮDORYS 1NP- NOVÝ STAV.PDF“. Informace je dále 

k nalezení v souboru „D.1.1.25 VÝPIS VNITŘNÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ“ ve třetím sloupci. 

 

Pokud je dotazem položka 68, která vypadá takto: 

68 M 553314281 Zárubeň ocelová pro posuvné dveře 1000/2030 na zdivo ks 3,000   0,00   

 

- Tak jde o zárubně pro zdivo, jak je uvedeno v souboru „D.1.1.12 PŮDORYS 1NP- NOVÝ STAV.PDF“. Informace je 

dále k nalezení v souboru „D.1.1.25 VÝPIS VNITŘNÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ” ve třetím sloupci. 

 

- Rozměr je na zakázku. Běžně se nevyrábějí na sklad, dodavatel si je musí zadat u výrobců na objednávku. Pokud 

cena za výrobu na zakázku nebude pro uchazeče přiměřená, si je může generální dodavatel vyrobit zámečnicky. 

 

 

Dotaz č. 10 

V předloženém soupis prací nesedí počty dveří (35ks) s uveřejněnou tabulkou vnitřních dveří (33ks). Žádáme o jejich 

překontrolování a upravení. 

 

Odpověď: 

- Uchazeč ocení výkaz výměr tak, jak je uveden. 

 

 

V ostatním zůstává zadávací dokumentace k výše uvedené zakázce nezměněna.  

 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.12.2016 v 09:00.  

 

Celé znění této dodatečné informace zveřejňuje zadavatel na svém 

profilu https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné 

zakázky. 

 

Přílohy: 2016-08-29-00-ONN01-REHAB-KOMPLET VV - rev1.xls 

 

V Hradci Králové dne 23.11.2016 

  

Mgr. Šárka Loudová 

Oddělení veřejných zakázek  
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